

ادامه از صفحه ۳

مظلومیت‌های جریان اصلاح‌طلب

بی‌بی‌سی سعی در مصادره اهداف این جنبش داشت؛ اما نتیجه چه شد؟ نتیجه آن شد که دخالت بی‌بی‌سی بهترین بهانه را برای سال‌ها و شاید مدت‌های طولانی به دست اصولگرایان داد تا جناح رقیب اصلاح‌طلب را انگلیسی و پشت‌گرم به حمایت‌های بی‌بی‌سی بدانند. اکنون هم که فصل انتخابات است، باز برای بی‌بی‌سی همان آش است و همان کاسه. اکنون هم بی‌بی‌سی در شیطنتی تازه در ادامه شیطنت‌های خود سعی می‌کند بر موجی که کم‌وبیش در میان بعضی از مردم مبنی بر رأی‌دادن به برخی آقایان مطرح شده - که بخشی از جاناندازی این ایده در میان آنها، شاید به خاطر رصلاحیت‌ها در انتخابات مجلس و نیز احرازنشدن صلاحیت یادگار امام در انتخابات اخیر مجلس خبرگان باشد- ایجاد شده، سوار شود و در ظاهر با همراهی اصلاح‌طلبان موافق با این شعار و در واقع به مدد اردوگاه اصولگرایان آمده و با نام‌بردن از این چند روحانی اصولگرا به خود جرئت داده به مردمی که با هر سلیقه که باشند، هرگز دخالت خارجی‌ها علی‌الخصوص انگلیسی‌ها را در مسائل داخلی کشورشان بر نمی‌تابند، بگوید به این روحانیون رأی ندهند. بی‌بی‌سی به کمک اصولگرایان رفت تا این روزها تیت‌ر روزنامه «وطن امروز» این باشد که با زدن عکس سه روحانی مذکور چنین القا کند که اینها به دلیل همین مخالفت بی‌بی‌سی، زندانگلیسی‌اند و روزنامه جوان هم بنویسد، تکلیف انتخاباتی انگلیس برای انتخابات ایران! و سایت تسنیم هم در طعنه‌ای به هاشمی بنویسد: هاشمی‌رفسنجانی با نیت قدرت‌طلبانه در سودای راه‌نیافتن علمای بزرگ و انقلابی به مجلس خبرگان و همچنین به‌دنبال تغییر ماهیت و محتوای مجلس خبرگان است! که بی‌بی‌سی اکنون میدان‌دار این بازی جدید شده است و ذم روپاه از زیر عبای عالی‌جناب بیرون آمده است!» اصولگراها در این لحظات حساس رقابت از این بهتر می‌توانند از رسانه رموز انگلیس، پاس گل به رقیبی که طلیعه پیروزی‌اش از هم‌اکنون در سطح میدان رقابت آشکار شده است، دریافت کنند؟

شناخت فامیلی و امتیازات شخصیتی که او داشت، احتیاج نبود موضوع زیادی برای آشنایی مطرح شود. **✦ در زمان ازدواج، ایشان در چه مقطعی و چه رشته‌ای درس می‌خواندند؟** در زمان ازدواج دکتر طباطبایی دانشجوی رشته شیمی در شهر آخن بودند، البته قبل از آن رشته معدن می‌خواندند اما یک تصادف باعث شد ایشان به رشته شیمی روی بیاورند و وقتی هم که از ایران برای ادامه تحصیل مهاجرت کردند تازه دیپلم متوسطه را گرفته بودند.

✦ برای افراد مذهبی زندگی در کشورهای اروپایی مشکل است، زندگی برای شما در آلمان چگونه بود؟ من پیش از اینکه به آلمان بروم به لبنان رفتم و کارهای سفرم به آلمان را امام موسی صدر انجام دادند. لبنان مدتی منزل امام موسی صدر بودم و از اینکه از فامیل و خانواده جدا شده بودم، ناراحت بودم. امام موسی صدر و خانواده ایشان خیلی مراقب من بودند و می‌دانستند که یکی از اهداف من از رفتن به آلمان، تحصیل برای خدمت به اجتماع بود و این شعر را به عنوان تسلی برایم می‌خواندند: «در بیابان گر به شوق کعبه خواهی زد قدم/ سرزنش‌ها گر کند خار مغلان غم مخور». حدود یک‌ماهی در لبنان بودم و وسایلی را که لازم داشتیم برایم مهیا کردند. روزی هم در ایوان منزل امام موسی صدر در بیروت که مشرف به دریا بود، کنار امام موسی صدر نشسته بودم. موج‌های دریا را به من نشان دادند و گفتند بین زندگی از تلاش و سختی‌ها تشکیل شده است و بعد این شعر را برایم خواندند: «ما زنده به آیم که آرام نگیریم/موجیم که آسودگی ما عدم ماست». به‌این‌ترتیب و از این طریق سعی می‌کردند من را قوی کنند. مقدمات سفر که فراهم شد به آلمان رفتم. سالی که به آلمان رفتم، سال ۱۹۶۸ بود که به عنوان اوج فعالیت‌های دانشجویی در آلمان مشهور است. آقای طباطبایی در فرودگاه فرانکفورت دنبالم آمد و به آخن رفتیم و در خانه کوچکی زندگی مشترک خود را شروع کردیم. در همان روزهای اول، رفت‌وآمد ما با دانشجویان اتحادیه انجمن‌های اسلامی در شهر آخن شروع شد. در سفرم به لبنان دکتر شهیدبهشتی و خانواده‌شان هم در لبنان بودند و از نزدیک با آنان آشنا شدم و وقتی به آلمان رفتم خوشحال بودم که آنان هم در آنجا هستند.

ادامه در صفحه ۷

مریم صدر از زندگی مشترک با صادق طباطبایی می‌گوید

کوچ از سیاست به فرهنگ

علی شاملو



عکس: امیرحاجری شرق

نام صادق طباطبایی با پرواز ۱۲ بهمن ۵۷ که به «پرواز انقلاب» معروف است، گره خورده است. او ۳۶ سال بعد در دوم اسفند ۹۳ بر اثر بیماری سرطان در کشور آلمان درگذشت. صادق طباطبایی در دولت موقت معاونت وزارت کشور و مسئولیت برگزاری referendum جمهوری اسلامی را برعهده داشت و مدتی هم سخنگوی دولت موقت بود. ازدواج خواهرش با مرحوم احمد خمینی و ازدواجش با فرزند سید مهدی صدر و خواهرزاده امام‌موسی‌صدر باعث شده بین خانواده امام‌خمینی (ره) و امام موسی صدر پیوند فامیلی برقرار شود. در یکی از شب‌های زمستانی با فاطمه صدر در اتاق کار و کتابخانه مرحوم صادق طباطبایی به گفت‌وگو نشستیم. او نیز مانند همسرش علاقه‌مند به فعالیت‌های اجتماعی است و اکنون در مؤسسه امام موسی‌صدر به عنوان عضو هیات‌مدیره کانون گفت‌وگو و عضو کمیسیون زنان بنیاد باران فعالیت می‌کند.

عنوان مؤسسات امام موسی صدر در لبنان هستند نیز در جمع فامیلی ما حضور داشتند. آقای طباطبایی بعد از گرفتن دیپلم به آلمان رفت و بعد از حدود سه سال برگشتند و پدر و مادرها با هم صحبت کردند و قرار شد ما با هم ازدواج کنیم. هم دو سال بعد به آلمان رفتم.

✦ این ازدواج انتخاب خودشان بود یا تصمیم پدرمادرها؟

هر دو، بعد از موافقت پدرومادرم من هم موافقت کردم. قبل از ایشان، کسان دیگری هم مطرح بودند اما جواب رد داده بودم و خیال ازدواج در آن موقع نداشتم؛ ولی در مورد ایشان موقعیت جالبی بود، هم خود آقای طباطبایی از هر جهت برجسته بود و هم اینکه چون در ایران نتوانسته بودم به دانشگاه بروم دوست داشتم از این طریق بتوانم در غرب تحصیل کنم و خود را به

مدیر مؤسسات امام موسی صدر در لبنان هستند نیز در جمع فامیلی ما حضور داشتند. آقای طباطبایی بعد از گرفتن دیپلم به آلمان رفت و بعد از حدود سه سال برگشتند و پدر و مادرها با هم صحبت کردند و قرار شد ما با هم ازدواج کنیم. هم دو سال بعد به آلمان رفتم.

✦ این ازدواج انتخاب خودشان بود یا تصمیم پدرمادرها؟

هر دو، بعد از موافقت پدرومادرم من هم موافقت کردم. قبل از ایشان، کسان دیگری هم مطرح بودند اما جواب رد داده بودم و خیال ازدواج در آن موقع نداشتم؛ ولی در مورد ایشان موقعیت جالبی بود، هم خود آقای طباطبایی از هر جهت برجسته بود و هم اینکه چون در ایران نتوانسته بودم به دانشگاه بروم دوست داشتم از این طریق بتوانم در غرب تحصیل کنم و خود را به

✦ لطفا درباره پیشینه خانوادگی‌تان توضیح دهید. من در خانواده‌ای مذهبی بزرگ شدم. پدرم سید مهدی صدرعاملی، هم درس حوزه و هم درس دانشگاهی خوانده بودند. با چند واسطه با مادرم که از فامیل صدر بودند، فامیل می‌شدند. پدربزرگ من هم آقای صدرالدین صدر از مراجع قم بودند.

✦ شغل پدر شما چه بود؟ پدرم در عین اینکه روحانی بودند در دبیرستان به عنوان دبیر تدریس می‌کردند.

✦ تحصیلات شما چیست؟ دوره ابتدایی را در یک مدرسه گذراندم. قبل از انقلاب شرایط اجتماعی با حال حاضر فرق داشت. دبیرستان دخترانه‌ای که مورد قبول مذهبیون باشد از نظر پدر من وجود نداشت؛ ازاین‌رو به من اجازه رفتن به دبیرستان را ندادند. براین نرفتم به مدرسه خیلی سخت بود ولی خصوصی درس می‌خواندم و امتحان می‌دادم. دیپلم‌ام را هم به صورت متفرقه امتحان دادم. درباره این موضوع با دایی بزرگوام امام موسی‌صدر دردلد می‌کردم. ایشان با پدرم صحبت کردند و گفتند زندگی مانند رودی است که ما در جریان آن هستیم. باید به فرزندانمان شنا پیاموزیم و در کنارشان باشیم. علاقه داشتم تحصیلاتم را ادامه دهم و وقتی قرار شد با دکتر ازدواج کنم برایم این امکان هم جذاب بود که می‌توانم در اروپا ادامه تحصیل دهم. در آلمان رشته تعلیم و تربیت را در دانشگاه بوخوم تا مقطع کارشناسی ارشد خواندم. برای دکترا نزد استادی در برلن کارهایی انجام دادم، اما هنوز رساله خود را تحویل نداده‌ام.

✦ چند خواهر و برادر دارید؟

من دو برادر و یک خواهر دارم که در ایران زندگی می‌کنند. یکی از برادرانم، پزشک متخصص قلب در بیمارستان شهید رجایی است و برادر دیگرم مهندس است که پیش از انقلاب در فعالیت‌های مبارزاتی شرکت داشتند و اکنون به کارهای فرهنگی مشغولند.

✦ شما با آقای طباطبایی فامیل هستید، اولین خاطره ذهنی‌تان از ایشان مربوط به چه زمانی است؟

ما مانند بقیه خانواده‌ها مذهبی نبودیم که پسر و دختر از هم جدا باشند و هروقت به قم می‌رفتیم دور هم بودیم و همان‌طور که با بقیه پسر خاله‌ها و دخترخاله‌ها و فامیل در ارتباط بودیم ایشان را هم می‌دیدم. حتی یاد هست خانم ربابه صدر که الان

آینه

لحن

چرا از رأی به لیست کامل دفاع می‌کنم؟

● **احمد پورنجانی:** اگر کسی از موضع اصلاح‌طلبانه در انتخابات حضور پیدا می‌کند و رای می‌دهد پیشاپیش باید به این نکته توجه کند که دچار نوعی وسوسه‌های فارغ از درک موقعیت نشود وگرنه با برخورد گزینشی با لیست انتخاباتی چه‌بسا حضور خود در انتخابات و رأی خویش را تلف کرده باشد.... بادمان باشد که رأی‌ندان به هر تعداد از لیست اصلاح‌طلبان به مفهوم فرصت‌دادن به همان تعداد کاندیدای جناح رقیب است و نه محدود به انتخاب گزینشی ما. درواقع کسی که به هر تعداد کاندیدا رأی نمی‌دهد به‌گونه‌ای غیرمستقیم به تعدادی از لیست جناح رقیب رأی داده است. پس من به‌عنوان یک شهروند به تمام کاندیداها لیست‌های انتخاباتی اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس و خبرگان رأی می‌دهم تا تأثیرگذار باشم و نه تنها رأی داده باشم.

ایران

مجلس اخلاق مدار؛ مطالبه مردم

● **سیدرضا صالحی‌امیری:** رقابت شرافتمندانه جریان‌ها و احزاب، ابفای نقش مؤثر نخبگان و اندیشمندان و گروه‌های مرجع، تضمین سلامت و دیده‌شدن رأی مردم از سوی دست‌اندرکاران اجرایی و ناظر انتخابات و رویکرد حرفه‌ای اصحاب قلم و رسانه در این مسیر، گام‌هایی ارزشمند برای پیروزی اخلاق در روز هفتم اسفند است. ملت بزرگ ایران برنده واقعی را بازیگران اخلاقی این عرصه می‌شناسد. آنان که باوجود همه محدودیت‌ها، پا عقب نگذاشتند و همدل و هم‌زبان با دولت، منافع ملی را بر منافع جناحی مقدم دانسته و عزم خود را برای تشکیل مجلسی عاری از رفتارهای تندروانه و در جهت ابفای حقوق اساسی ملت و ثبات و آرامش و رونق اقتصادی و عزت و سربلندی نظام جزم کرده‌اند.

شهرود

ابعاد اجتماعی انتخابات

● ... یکی از مؤلفه‌های مؤثر بر بروز رفتار قانونمند این است که نمایندگان مجلس و مقامات اجرایی مثل رئیس‌جمهوری را تا چه حد از خودمان می‌دانیم و تا چه حد افکار و عقاید آنها را مطابق با ارزش‌ها و خواست‌های خودمان می‌دانیم؟ هدف اصلی انتخابات این است که میان این دو ارتباط و موازنه برقرار شود و مردم، نمایندگان مجلس را از خود بدانند و در نتیجه قانون برآمده از آنان را محصول اراده خود دانسته و به همین دلیل به اجرای آن پایبند باشند.

سیده فاطمه حسینه

چهره اقتصادی فهرست ائتلاف اصلاح‌طلبان
کاندیدای نسل سوم انقلاب
مورد حمایت جامعه نخبگان کشور

- فارغ‌التحصیل دانشگاه‌های تهران و پلی‌تکنیک (امبرکبیر)
- رتبه برتر کنکور سراسری در مقاطع مختلف تا سطح دکترا
- برنده جشنواره خوارزمی



جوانترین بانوی کاندیدای ائتلاف اصلاح‌طلبان

- ورود جوانان نسل سوم به عرصه‌های تصمیم‌گیری و مدیریت
- تاکید بر ظرفیت‌ها و توانمندی‌های داخلی برای توسعه تولید صادرات‌گرا
- تقویت وظیفه نظارت مجلس برای مقابله با فساد اقتصادی و افزایش شفافیت اقتصادی
- همراهی و هم‌سوئی مجلس و دولت با هدف رونق اقتصادی در دوره پساتحریم
- تلاش برای رفع تبعیض جنسیت در بخش‌های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و حقوقی
- اصلاح فضای کسب و کار برای رونق اشتغال به‌ویژه برای جوانان نخبه و متخصص

حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر

۴۱۹۷ کد

